* * *

Fallor, an haec nostrum memorant oracula tempus;

Grataque nos coelo reddere vota monent?

Namque Scholis nostris hic est centesimus annus;

Et post quinque dies Julius actus erit. (q)

Eja igitur celeres sacras properemus ad aras,

Debita fusuri vota, precesque Deo.

Tollamus duplices devoti ad sidera palmas,

Ambrosiumque sonent pectora nostra melos.

Cantemus: *Te corde Deum laudamus, et ore;*

Te nostrum Dominum psallimus, atque Patrem.

Sit Tibi laus, et honor, sint grates omne per aevum,

Pro cunctis donis, muneribusque tuis.

Inprimis, quod nos tenero delegeris isti

Formando studiis, ac pietate gregi.

Da validas porro nobis ad munia vires,

Da docile ingenium prolibus hisce piis.

Fac, ex his referant solatia multa Parentes;
Fac, referat claros Patria nostra viros,
Serva felices, qui Regis nomine praesunt
Gymnasio, ac re nos, consiliisque iuvant.
Praecepit Patrem Patriae, columenque Scholarum
FRANCISCUM cunctis perge fovere bonis,
Vivat IS Imperio longaeus, vivat et Orbi,
Vivat ter felix Hungariaeque suae.

Cecinit

Josephus Calasanctius Tamásy,
e Scholis Piis, Rector Collegii.

Clarior Personarum, temporumque, ac rerum quarundam, in vaticinico carmine occurrentium expositio.

- (a) Caroli III. Reg. Hung. pace cum Turcis Paszarovitzii inita die 22^a et confirmata die 27^a Julii anno 1718.
- (b) Augustissimo Imperatore Leopoldo M.
- (c) Inclita Familia Comitum Pálfy in Dominio Bajmocziensi Fundationem faciente anno 1666.
- (d) Praenobilis Domina Vidua, quondam Joannis Pikótsi Centurionis militiae celebris coniux Eleonora, prima fuit Residentiae Tokajensis Scholarum Piarum Fundatrix anno 1722. Legatione facta.
- (e) Accedente consensu Regio, ac Diplomate Caroli III. Reg. Hung. die 27. Julii anno 1727. Patres Scholar. Piar. Tokajnum inducti Iuventutem primis studiorum clementis imbuere caeperunt.
- (f) Literas a Cadmo inventas.

- (g) Reverendissimus D. Alexander Czakó, Abbas de Saar Monstra, Parochus Madensis, Fundationem pro inducendis Scholis Grammaticis multo ampliorem fecit.
- (h) Máda est vicina Tallyae.
- (i) Sátor - Uj - Hely. "
- (k) Per annos 10. cessaverant Scholae.
- (l) August. Imp. Josephus II.
- (m) Vi Altissimae Ordinationis Regiae, quae data est die 6^a Maji 1789, Patres Scholar. Piar. Tokajenses, Commissario Regio L. B. Gabriele Eötvös, Superiore Scholarum Directore Comite Ludovico Török, die 5^a Julii eiusdem anni Sátor-Allya-Ujhelyinum ad antiquissimam abolitorum Patrum Paulinorum Eremum desertam sunt translati.
- (n) Primus Domus Ujhelyensis Superior Josephus Sivulszky (qui postea 23 continuis annis Gymnasio praefuit) pro sustentatione duorum Humanitatis Professorum redditus necessarios ex fundo Studiorum impetravit. Eiusdem etiam sudoribus et impensis ex Paternis bonis factis debetur amplum, et elegans Collegium, ac Templum, ad eximium nitorem proiectum.

- (o) Peculiari ductae fiducia Nobilissimae quaeque I. Comitatus Zempliniensis Familiae, carissimas suas proles in convictu Collegii Ujhelyiensis, Patribus Scholar. Piar. educandas tradiderunt, et nunc etiam tradunt.
- (p) Sua Majestas Sacratissima Franciscus I. die 3^a Decembris anno 1813, sumtus pro erectione novi Gymnasii S. A. Ujhelyiensis requisitos, e fundo Studiorum benique resolvere; ac postea etiam die 13^a Martii anno 1816 lingua aedilia, e silvis Cameraticis Marmarosiensibus, erga pretium productionale duntaxat clementer concedere dignata est.
- (q) Dies Julii a fine quinta est 27^a Mensis eiusdem, qua primum anno 1727 institutae sunt Scholae Piae pro I. Comitatu Zempliniensi Tokajni, quae postea Sátor - Ujhelyinum translatae fuere. Quamobrem primaevae harum Scholarum Institutionis proprie est dies 27^a Julii, anni 1727, cuius annus secularis recurrat itidem die 27^a Julii anno currente 1827.